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شهاب حسینی شایعاتی را که 
ــاره قطع هــمــکــاری اش با  دربـ
مجموعه »شکرستان« به عنوان 
راوی شنیده می شود، تکذیب و 
اعلام کرده است، برنامه فشرده 

ــاری اش در خــارج از ایــران باعث شده نتواند  ک
همکاری  با این مجموعه را ادامه بدهد.

باران کوثری از چهارم شهریور 
با فیلم »عــرق ســرد« اثر سهیل 
بــیــرقــی بـــه نــمــایــش خانگی 
مــی آیــد. او در ایــن فیلم نقش 
فوتسالیستی را بازی می کند 

که توسط شوهرش ممنوع الخروج می شود.

ــاره انتخاب  بهروز افخمی درب
مهدی زمــیــن پــرداز بــه عنوان 
ــش اصــلــی فــیــلــم جنایی  ــق ن
ــام »کـــاغـــذ  ــ ــه نـ ــ ــدش ب ــ ــدی ــ ج
شــطــرنــجــی« گفته اســـت، از 
ابتدای دوران فیلم سازی اش هم اهل ستاره بازی 

و دادن دستمزد زیاد به بازیگران نبوده است.

سیروس مقدم فصل دوم سریال 
ــواب زده«  نمایش خانگی »خـ
با  مجموعه  ــن  ای زد.  کلید  را 
بازی لادن مستوفی و علیرضا 
شجاع نوری در ژانــر ترسناک 

ساخته می شود و به زودی توزیع خواهد شد.

ــازی در  ــرای ب پوریا پــورســرخ ب
ســریــال تلویزیونی »ایـــل دا« 
ساخته راما قویدل، به استان 
لرستان سفر کــرده و مشغول 
بازی در این مجموعه است. او 
اکنون سریال »ریکاوری« را در 

شبکه نمایش خانگی در حال پخش دارد.

ــی کـــه به  ــان ــم خ ــاس ــان ق ــم ــی پ
ــولا«  ــی ــال »ه ــری ــی در س ــازگ ت
ــه عــنــوان  ــری ب ــدی ــران م ــه ــا م ب
نویسنده همکاری کــرده بود، 
برنامه  قسمت  اولین  مهمان 
»شب نشینی« بــوده اســت. عــلاوه بر او، سامان 

احتشامی نیز در این برنامه حضور داشته است.

چهره ها و خبر ها

پریوش نظریه که ماه رمضان 
ــدار« در شبکه 2  با سریال »دل
حضور داشــت، از 23 شهریور 
سریال »ترور خاموش« ساخته 
آنتن  روی  را  معظمی  احــمــد 

شبکه یک خواهد داشــت. موضوع این سریال 
درباره اعتیاد و مواد مخدر است.

صفحه  در  کاهانی  عبدالرضا 
ــاره به  ــ ــا اش ایــنــســتــاگــرامــش ب
یکی از شرط های اکــران فیلم 
تینا«  بهاره  نازنین  »ارادتمند 
نوشته: »وزارت ارشــاد گفت: 

کاش حداقل یکی از دخترهای فیلم می مرد و به 
سزای اعمالش می رسید«.

احتمال ساخت دنباله »علاءالدین«

یکی از دست اندرکاران ساخت »علاء الدین« آشکار 
کرد که دیزنی به ساخت دنباله این فیلم فکر می کند.
به گــزارش مهر، موفقیت قسمت اول فیلم جدید 
»علاءالدین« که به صورت لایواکشن و با اقتباس از 
پویانمایی آن ساخته شد، موجب شده تا دیزنی به 
ساخت فیلم بعدی آن فکر کند. دن لین تهیه کننده 
این فیلم گفته است هم علاقه خود ما و هم توجه مردم 
که چند برابر تصور ما بود و نامه ها و درخواست های 
طرفداران موجب شد که به ساخت فیلم »بازگشت 

جعفر« فکر کنیم.
»علاءالدین« به کارگردانی گای ریچی ساخته شد 
و عنوان دومین لایو اکشن پرفروش دیزنی را از آن 
خود کرد. این در حالی است که فیلم »علاءالدین« 
پایانی باز  داشت و سازندگان فیلم بعدی می توانند 

ادامه های متعددی برای آن در نظر بگیرند. 

 آغاز جشنواره سن سباستین
 با »پرنده سیاه«

فیلم  بین المللی  جــشــنــواره  شصت وهفتمین 
سن سباستین اسپانیا با نمایش فیلم »پرنده سیاه« به 

کارگردانی »راجر میشل« افتتاح می شود.
به گــزارش ایسنا، این فیلم که محصول مشترک 
انگلستان و آمریکاست، روز بیستم سپتامبر و در 
مراسم افتتاحیه جشنواره سن سباستین به عنوان 
یکی از فیلم های بخش رقابتی اصلی این رویداد 
سینمایی روی پرده خواهد رفت. در این فیلم سوزان 
ساراندون در نقش زنی به نام »ایلی« بازی می کند که 
به شدت بیمار است و با گردهم آوردن خانواده اش 

آن ها را از تصمیمی اش درباره مرگ آگاه می کند. 
سن سباستین  فیلم  جشنواره  شصت وهفتمین 
اسپانیا از تاریخ2۹ شهریور تا ۶ مهر  برگزار می شود.

سینمای جهان

»دختر یانکی« در تماشاخانه سیمرغ

نمایش »دختر یانکی« به کارگردانی اشکان زارع 
از سه شنبه 22 مرداد در تماشاخانه سیمرغ روی 

صحنه می رود.
به گزارش مهر، نمایش »دختر یانکی« به نویسندگی 
نیل سایمون و طراحی و کارگردانی اشکان زارع، با 
بازی آرمین اشبگ، محسن رنجبر و زهرا تفریحی 
از سه شنبه 22 مرداد تا ۷ شهریور، هر شب ساعت 
۱۹ به مدت ۸۵ دقیقه در تماشاخانه سیمرغ روی 
صحنه می رود. نیل سایمون نمایش نامه نویس و 
فیلم نامه نویس مشهور آمریکایی است که آثارش 
مورد اقتباس های فراوانی قرار گرفته اند. او برای 
نمایش نامه »گم شده در یانکر« برنده جایزه پولیتزر 

نیز شده است.

تئاتر

شکاک و پول پرست	 
اکثر شخصیت های زن سریال به همسر خود 
شک دارند. آن ها فکر می کنند اگر همسر خود 
را کنترل ولحظه به لحظه چک نکنند و از لحاظ 
ظاهری متناسب با علاقه مندی ها و معیارهای 
آنــان نباشند، ممکن اســت به سمت دیگران 
متمایل شوند! بنابراین تمام تــلاش خــود را 
می کنند که همیشه زیبا باشند و همیشه بدانند 
همسرشان کجاست و چه می کند. همسران 
اعضای هیئت مدیره »خــاف« )مؤسسه خاک 
پای فرهنگیان( یعنی »فلور«، »مهسا«، »ملیکا« 
و به ویژه »بیتا« نمونه هایی از این شخصیت ها 
هستند. پول پرستی صفت دیگری است که در 
بعضی شخصیت های زن سریال دیده می شود. 
آن ها حاضرند به خاطر پول به همسرشان فشار 
بیاورند که اخلاق را کنار بگذارند و از راه نادرست 
پول دربیاورند، یا به خاطر پول با مردی ناتوان و 
هم سن پدرشان ازدواج کنند. »شهره« و »مهسا« 

نمونه  این شخصیت ها هستند.

خوش گذران و سرگرم ظواهر	 
گفتیم در سریال »هیولا« تصویر سطحی از زنان 
نشان داده شده اســت. همه شخصیت های 
زن در این سریال وقت خود را صرف مسائل 
ظاهری یا مادیات می کنند و دغدغه مهمی 
ندارند. آن ها زنان خوش گذرانی هستند که 
لباس های  پوشیدن  دل مشغولی شان  همه 
مد روز و گران قیمت، مهمانی گرفتن و خرج 
ــان در  ــت. ایــن زن ــردن پــول همسرشان اس ک
دورهمی های خود فال قهوه می گیرند و به 
یکدیگر گوشه و کنایه می زنند. اگر باشگاه 
می روند یا ورزش می کنند، قصد دارند زیباتر 
ــرای خودش  شوند و مثلًا حتی »فــلــور« که ب
کسب وکاری راه انداخته، سالن زیبایی دارد! 
خاف  هیئت مدیره  اعــضــای  همسران  همه 
یعنی »فلور«، »بیتا«، »مهسا« و »ملیکا« چنین 
شخصیت هایی دارند، فقط »مهری« و »شهره« 
از این قماش نبودند که آن ها هم پس از ثروتمند 
شدن »هوشنگ« به چنین زنانی تبدیل شدند.

اهل تفاخر و قپی	 
ــان ســریــال »هــیــولا« بــه شــدت اهــل تفاخر  زن
هستند و چشم ندارند راحتی و ثروت یکدیگر 
سرک  یکدیگر  زندگی  در  ــا  آن ه ببینند.  را 
ــرده دیگری  ــاک می کشند تــا نکند خـــدای ن
وسایل مارک در خانه اش داشته باشد، لباس 
مارک دار بپوشد و آن ها جا مانده باشند. این 
زنان لباس های گران قیمت و برند می پوشند، 
درباره سفرهای خارجی شان صحبت می کنند 
سبقت  هم  از  یکدیگر،  به  فخرفروشی  در  و 
می گیرند. آن هــا یا ذاتــاً اهل تفاخر هستند، 
مانند شخصیت »مینا« که به قول خودش با قپی 
آمدن، از لحاظ روانی تخلیه می شود و وقتی 
می فهمد »شهره« هم مانند او پولدار شده، 
همسرش »مهیار مهرافزون« را تحقیر می کند 
و او را بی عرضه می داند  یا مانند »مهری« و 
»شهره« که آب نمی دیده اند وگرنه شناگرهای 
ماهری هستند، وقتی پولدار می شوند از این 

فرصت برای فخرفروشی استفاده می کنند.

اغواگر و خطرناک	 
تعدادی از کاراکترهای زن در »هیولا« حکم 
خطر برای زندگی زنان دیگر را دارند و تخصص 
و حرفه شان از راه به در کردن مردهاست. آن ها 
اگر جایی استخدام شده اند یا کــاری انجام 
می دهند، صرفاً به واسطه این مهارت خاص  
و البته ویژگی های ظاهری شان است. همه 
زنانی که در زیرمجموعه های مؤسسه »خاف« 
کار می کنند تخصص شان همین است اما به 
طور مشخص کارمندان »داف خاف« )مخفف 
دایره ارتباطات فروش(، مثال واضح این دسته 
یک  تنها  هستند.  سریال  شخصیت های  از 
زن در قصه حضور دارد که یکی از اعضای 
ــاف« اســت و سمت  هیئت مدیره موسسه »خ
مهمی دارد اما معلوم شد او هم با »کامران 
کــامــروا« رابطه پنهانی داشته و باعث شده 
کامروا به همسرش خیانت کند. بنابراین »ژیلا 
زحمتکش« هم به نوعی نماینده این مدل از 

شخصیت های زن سریال است.

گروه سینما و تلویزیون - روز شنبه خبر رسید 
بهروز افخمی قصد دارد بالاخره پس از ۹ سال، 
نسخه نهایی و کامل شده فیلم »فرزند صبح« را در 
حضور علاقه مندان و دانشجویان سینما و اهالی 
رسانه، نمایش دهد. این فیلم سرانجام پس از 
حرف وحدیث های فـــراوان، طبق وعــده ای که 
داده شده بود با حضور بهروز افخمی اکران و از آن 
رونمایی شد. بعد از نمایش این فیلم، یادداشت 
یک کارشناس و منتقد سینما دربــاره این فیلم 
در رسانه ها چرخید و بسیار دیــده شد. »فرزند 
صبح« قصه زندگی امام خمینی )ره( را روایت 
می کند و بازیگرانی مانند عبدالرضا اکبری، هدیه 
تهرانی، محمدرضا شریفی نیا و آتیلا پسیانی در آن 
ایفای نقش کرده اند. نگاهی به ماجرای این فیلم 

پرحاشیه داشته ایم.

دعــوای تهیه کننده و کــارگــردان بر سر 	 
»فرزند صبح«

ــه ســـال ۸۹  مــاجــرای فیلم »فــرزنــد صــبــح« ب

برمی گردد. وقتی این فیلم به فهرست آثار بخش 
مسابقه بیست ونهمین جشنواره فیلم فجر راه 
پیدا کــرد، بهروز افخمی نامه گلایه آمیزی به 
دبیر جشنواره نوشت و ضمن انتقادهایی که 
به موسیقی، دوبله، صداگذاری و تدوین فیلم 
داشت، گفت اجازه نمی دهد از نام او به عنوان 
کارگردان استفاده شــود. او این نسخه از فیلم 
را در شأن امــام خمینی)ره( ندانست. افخمی 
صحبت های محمدرضا شرف الدین تهیه کننده 
فیلم را درباره این که موسیقی و تدوین فیلم مورد 
تأییدش بوده تکذیب کرد. در نهایت نام بهروز 
افخمی به عنوان کارگردان فیلم دیده شد و همان 
طور که او پیش بینی کرده بود وقتی در جشنواره 
فیلم به نمایش درآمد، سیل انتقادها و واکنش های 
منفی منتقدان و تماشاگران به سویش روانه شد. 
بهروز افخمی پس از نمایش فیلم در حضور اهالی 
رسانه و تماشاگران بار دیگر صحبت های خود را 
تکرا کرد و گفت که این فیلم از لحاظ فنی مشکلات 
زیادی دارد و نسخه ای که نمایش داده شده فیلم او 

نیست و فیلم تهیه کننده است!

بالاخره فیلم افخمی شد	 
پس از دعوای افخمی و شرف الدین، هر ازگاهی 
اخباری درباره بازسازی فیلم و حضور دوباره آن 
در جشنواره فجر به گوش می رسید اما فیلم سال ها 
بلاتکلیف باقی ماند تا این که آبان سال گذشته 
بهروز افخمی اعلام کرد با هزینه شخصی خودش 
فیلم را بازسازی و آن را برای شرکت در بخش خارج 
از مسابقه سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر آماده 

می کند، اما با مخالفت مؤسسه تنظیم و نشر آثار 
امام خمینی)ره( فیلم در جشنواره نمایش داده 
نشد. اکنون پس از جنجال های فراوان بالاخره 
نسخه مورد تأیید افخمی نمایش داده شده است. 
طبیعتاً خوش سلیقگی منطقی، آن است که »فرزند 
صبح« به عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره ملی فیلم 
فجر انتخاب شود تا در دهه فجر، رونمایی رسمی و 
مناسبت داری داشته باشد. باید منتظر ماند و دید، 
چه اتفاقی برای فیلم خواهد افتاد؟ آیا به اکران 

عمومی خواهد رسید یا خیر.

» فرزند صبح «

 مائده کاشیان  - معمولا چه در ســینما و چه در تلویزیون، برای زنان کمتر نقش های مهم و تأثیرگذار نوشته می شود و 
متأسفانه حضور کم تأثیری در قصه دارند اما در بعضی آثار کار به جایی می رسد که همه صفات منفی در شخصیت های زن 
داستان جمع و یک تصویر سطحی و دم دستی از آن ها نمایش داده می شود. تازه ترین نمونه این نوع آثار، سریال »هیولا« 
به کارگردانی مهران مدیری است که ظاهراً با هدف خنده گرفتن از مخاطب این اتفاق افتاده است. همه شخصیت های زن 
در این سریال، آدم های خوش گذران و ثروتمندی هستند که همه دغدغه های شان در مسائل ظاهری و کم اهمیت خلاصه 
می شود اما احتمالا این موضوع زیر سایه کنایه های سریال یا محبوبیت  مهران مدیری رفته و مورد توجه قرار نگرفته است. 

در ادامه درباره ویژگی های شخصیتی کاراکترهای زن در سریال »هیولا« نوشته ایم.

 شخصیت های زن در سریال
 مهران مدیری چه ویژگی هایی دارند؟

 زنـان 
»هیـولا«صفت


